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Modulübersicht Vollzeit (6 Semester) 

Modul 
Kennung 

Modulbezeichnung + Kompetenzfeld 
Prüfungs-

form 
SWS SWS CP 

1 2 3 4 5 6 ∑ ∑ 

BWP/BPS-EINF 
Einführung in das Studium der Psychologie 
+ 1/2 

H 3      3 5 

BWP/BPS-ALLG Allgemeine Psychologie + 1 K 3      3 5 

BWP/BPS-SOZ Sozialpsychologie Grundlagen + 1 K 3      3 5 

BWP/BPS-PP Persönlichkeitspsychologie + 1 K 3      3 5 

BWP/BPS-KOMM 
Psychologische Fertigkeiten 1: 
Kommunikation + 2/3 

H 3      3 5 

BWP/BPS-QM1 Quantitative Methoden I + 2 K 3      3 5 

BWP/BPS-QM2 Quantitative Methoden II + 2 K  3     3 5 

BWP/BPS-ML Methodenlehre und Versuchsplanung + 2 K  3     3 5 

BWP/BPS-DIAG1 
Psychologische Diagnostik I (Einführung & 

Testanwendung) + 2 
K  3     3 5 

BWP/BPS-NEUR Neuropsychologie + 1 K  3     3 5 

BWP/BPS-GIT 
Psychologische Fertigkeiten 2: 
Gruppeninterventionstechniken + 3 

P  3     3 5 

PFM-BWL Allgemeine Betriebswirtschaftslehre + 4 K  3     3 5 

BWP/BPS-TE Test- und Fragebogenentwicklung + 2 P   3    3 5 

PFM-DAN Data Analytics + 2/4 L   3    3 5 

BWP/BPS-KP Klinische Psychologie + 1 K   3    3 5 

BWP/BPS-COA 
Psychologische Fertigkeiten 3: 
Beratungstechniken, Coaching + 2/3 

P   3    3 5 

BWP/BPS-SOZV Sozialpsychologie Vertiefung + 1 K   3    3 5 

PFM-BUF Buchführung +4 K   3    3 5 

BWP/BPS-DIAG2 
Psychologische Diagnostik II (Interviews, 

Assessment Center) + 2 
K    3   3 5 

BWP/BPS-EXP Experimentalpraktikum + 1/2/4 P    3   3 5 

PFM-PRO 
Psychologische Fertigkeiten 4: 
Projektmanagement + 3/4 

H    3   3 5 

PFM-MAR Marketing + 4 K    3   3 5 

BWP/BPS-ORGP Organisationspsychologie + 4 K    3   3 5 

BWP/BPS-MAP 
Marktpsychologie & 

Konsumentenverhalten + 4 
K    3   3 5 

BWP/BPS-PRAK Praktikum + 4 P     1  1 20 

BWP/BPS-GP Arbeits- und Gesundheitspsychologie + 4 K     3  3 5 

BWP-LCM Leadership & Change Management + 1/4 K     3  3 5 

BWP/BPS-BGM Betriebliches Gesundheitsmanagement + 4 K      3 3 5 

BWP/BPS-MEP Medienpsychologie + 1 K      3 3 5 

PFM-GZR Grundlagen Zivilrecht + 4 K      3 3 5 

BH-BP Bachelorthesis + 1/2/4 BA        12 

BH-BP Bachelorprüfung + 1/2/4 DIS        3 

 Semester  1 2 3 4 5 6  

 Summe SWS  18 18 18 18 7 9 88  

 Summe CP  30 30 30 30 30 30  180 
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Modulübersicht berufsbegleitend (7 Semester) 

Modul 
Kennung 

Modulbezeichnung + 
Kompetenzfeld 

Prüfungs-
form 

SWS SWS CP 

1 2 3 4 5 6 7 ∑ ∑ 

BWP/BPS-EINF 
Einführung in das Studium der 
Psychologie + 1/2 

H 3       3 5 

BWP/BPS-ALLG Allgemeine Psychologie + 1 K 3       3 5 

BWP/BPS-PP Persönlichkeitspsychologie + 1 K 3       3 5 

BWP/BPS-KOMM 
Psychologische Fertigkeiten 1: 

Kommunikation + 2/3 
H 3       3 5 

BWP/BPS-QM1 Quantitative Methoden I + 2 K 3       3 5 

BWP/BPS-SOZ Sozialpsychologie Grundlagen + 1 K  3      3 5 

BWP/BPS-QM2 Quantitative Methoden II + 2 K  3      3 5 

BWP/BPS-ML 
Methodenlehre und 
Versuchsplanung + 2 

K  3      3 5 

BWP/BPS-DIAG1 
Psychologische Diagnostik I 
(Einführung & Testanwendung) + 2 

K  3      3 5 

BWP/BPS-GIT 
Psychologische Fertigkeiten 2: 
Gruppeninterventionstechniken + 3 

K  3      3 5 

PFM-BWL 
Allgemeine Betriebswirtschaftslehre 
+ 4 

P   3     3 5 

PFM-DAN Data Analytics + 2/4 K   3     3 5 

BWP/BPS-TE 
Test- und Fragebogenentwicklung + 
2 

P   3     3 5 

BWP/BPS-NEUR Neuropsychologie + 1 K   3     3 5 

BWP/BPS-COA 
Psychologische Fertigkeiten 3: 
Beratungstechniken, Coaching + 2/3 

K   3     3 5 

BWP/BPS-SOZV Sozialpsychologie Vertiefung + 1 P    3    3 5 

PFM-MAR Marketing + 4 K    3    3 5 

BWP/BPS-KP Klinische Psychologie + 1 K    3    3 5 

BWP/BPS-DIAG2 
Psychologische Diagnostik II 
(Interviews, Assessment Center) + 2 

K    3    3 5 

BWP/BPS-EXP Experimentalpraktikum + 1/2/4 P    3    3 5 

PFM-PRO 
Psychologische Fertigkeiten 4: 
Projektmanagement + 3/4 

H     3   3 5 

PFM-BUF Buchführung + 4 K     3   3 5 

BWP/BPS-ORGP Organisationspsychologie + 4 K     3   3 5 

BWP/BPS-MAP 
Marktpsychologie & 
Konsumentenverhalten + 4 

K     3   3 5 

BWP/BPS-GP 
Arbeits- und 
Gesundheitspsychologie + 4 

P     3   3 5 

BWP/BPS-PRAK Praktikum + 4 K      1  1 20 

BWP/BPS-BGM 
Betriebliches 
Gesundheitsmanagement + 4 

K      3  3 5 

BWP-LCM 
Leadership & Change Management + 
¼ 

K      3  3 5 

BWP/BPS-MEP Medienpsychologie + 1 K       3 3 5 

PFM-GZR Grundlagen Zivilrecht + 4 K       3 3 5 

BH-BP Bachelorthesis+ 1/2/4 BA         12 

BH-BP Bachelorprüfung + 1/2/4 DIS         3 

 Semester  1 2 3 4 5 6 7  

 Summe SWS  15 15 15 15 15 7 6 88  

 Summe CP  25 25 25 25 25 30 25  180 

K = Klausur 
R = Referat 
H = Hausarbeit 
P = Projektarbeit 
M = mündliche Prüfung 
PF = Portfolioprüfung 
L = technische Laborprüfung  
G = gestalterische Prüfung/Arbeitsprobe  
BA/ DIS = Bachelorthesis und Disputation 


